UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

V/v  tập trung triển khai đợt cao điểm tiêm
chủng vắc xin phòng Covid-19 trong các cơ
sở giáo dục trên địa bàn huyện

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS trong
toàn huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 15/08/2022 của UBND huyện Đại
Lộc về tập trung triển khai đợt cao điểm tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đại Lộc yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển
khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát và vận động đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên tham
gia tiêm chủng đầy đủ các liều vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo theo quy định;
cam kết đạt kết quả trên 90% cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tiêm chủng
đầy đủ các liều vắc xin phòng COVID-19 tại đơn vị sau khi kết thúc đợt cao điểm
tiêm chủng (từ ngày 15/8/2022 đến ngày 15/9/2022).

2. Giao cho Hiệu trưởng phải có các giải pháp quyết liệt, hiệu quả nhằm
đẩy mạnh hơn nữa việc tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho học
sinh. Đảm bảo kết thúc đợt cao điểm tiêm vắc xin phòng Covid-19, tỷ lệ tiêm
chủng mũi 1 và mũi 2 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đạt trên 80%; tỷ lệ tiêm mũi 3
cho học sinh từ 12  đến dưới 15 tuổi đạt trên 80%.

* Hoàn thành việc ký bản cam kết tiêm vắc xin phòng Covid-19 và nộp về
Phòng GDĐT qua bộ phận Văn phòng, hạn cuối ngày 22/08/2022 (Theo mẫu
đính kèm).

3. Lập danh sách học sinh trong độ tuổi tiêm chủng từ 5 đến dưới 18 tuổi chưa
được tiêm chủng hoặc tiêm chủng chưa đầy đủ gửi danh sách về Trạm y tế tại địa
phương để tổ chức tiêm chủng theo quy định. Đồng thời, lập danh sách thống kê
tỷ lệ cán bộ, giáo viên, nhân viên đã tiêm vắc xin mũi 4; học sinh đã tiêm vắc xin
mũi 1 và mũi 2 đối với trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi và mũi 3 đối với trẻ em từ 12
đến dưới 15 tuổi tại đơn vị theo lớp báo cáo về Phòng GDĐT huyện 3 ngày/1
lần và tổng hợp số liệu theo biểu mẫu trên Google sheet bắt đầu từ ngày
22/8/2022.

4. Phối hợp chặt chẽ với Trạm y tế tại địa phương đẩy mạnh việc tuyên
truyền và tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh tại các trường học;
chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để sẵn sàng hỗ trợ các điểm tiêm chủng bảo đảm
an toàn, hiệu quả; đồng thời thông báo lịch tiêm chủng qua các nhóm lớp để huy
động sự tham gia của phụ huynh, học sinh

5. Quán triệt việc học sinh chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 thì đến ngày
nhập học bắt buộc đeo khẩu trang khi đến trường; đồng thời, yêu cầu phụ huynh

ký cam kết và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật khi để xảy ra dịch bệnh và lây
lan ra cộng đồng.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng
các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc và đúng tiến độ, mọi sự
chậm trễ phải chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo và
UBND huyện Đại Lộc./.

(Gửi kèm các văn bản chỉ đạo của UBND huyện Đại Lộc).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2022-08-19T11:02:57+0700
	Quảng Nam

		2022-08-19T11:03:50+0700
	Quảng Nam

		2022-08-19T11:03:59+0700
	Quảng Nam

		2022-08-19T11:03:59+0700
	Quảng Nam

		2022-08-19T11:03:59+0700
	Quảng Nam